
UCHWAŁA NR  518/11 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  24 sierpnia 2011 r. 

 

W SPRAWIE: 
 

Wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Ramowego oraz Aneksu nr 1 do 
Porozumienia Ramowego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Polską Agencją 
Rozwoju Przedsiębiorczości w celu nawiązania współpracy w zakresie wsparcia systemu 
informacyjno - konsultacyjnego dla przedsiębiorców, istniejącego na terenie 
Województwa.  
 
 

NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 11 ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 3 pkt 2 ustawy z dnia    
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2006 r. nr 227, poz. 
1658 z późn. zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 
Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia Ramowego oraz Aneksu nr 1 do Porozumienia 
Ramowego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Polską Agencją Rozwoju 
Przedsiębiorczości w celu nawiązania współpracy w zakresie wsparcia systemu informacyjno 
- konsultacyjnego dla przedsiębiorców istniejącego na terenie Województwa. 
 

§ 2 
 

 
Projekt Porozumienia oraz Aneksu nr 1do Porozumienia Ramowego, o których mowa w § 1, 
stanowią załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 3 
 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej. 
 
 

§ 4 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

      
 MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

ADAM JARUBAS 



 
POROZUMIENIE RAMOWE 

 
zawarte dnia ………….. 

 
pomiędzy 

 
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3,  

zwanym dalej Województwem, reprezentowanym przez: 
Pana Adama Jarubasa - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Pana Kazimierza Kotowskiego – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

a 
 

Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, z siedzibą w Warszawie, ul. Pańska 81/83,  
zwaną dalej PARP, reprezentowaną przez: 

Panią Bożenę Lublińską-Kasprzak – Prezesa. 
 
Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa  
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 ze zmianami), oraz art. 4 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2007 
r.  
nr 42, poz.275), podejmując działania na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, strony 
Porozumienia postanawiają: 

 
 

§ 1 
 

1. Celem niniejszego Porozumienia ramowego (zwanego dalej Porozumieniem) jest 
określenie zasad i kierunków współdziałania Województwa Świętokrzyskiego oraz PARP 
na rzecz zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości w Polsce poprzez: 
 

1. Zapewnienie przedsiębiorcom i osobom zamierzającym podjąć działalność 
gospodarczą: 
a. spójnej informacji w zakresie: 

- programów wsparcia wdrażanych na szczeblu krajowym i na szczeblu 
Województwa, 

- podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej, 
- możliwości skorzystania z zewnętrznych źródeł finansowania, 

b. możliwości korzystania z pomocy o charakterze doradczym, szkoleniowym i 
finansowym, 

2. Podejmowanie innych działań na rzecz promocji i rozwoju przedsiębiorczości  
oraz innowacyjności. 

 
2. Szczegółowy zakres i zasady współpracy pomiędzy PARP a Województwem oraz 

instytucjami zaangażowanymi w realizację poszczególnych działań i programów określają 
aneksy do niniejszego Porozumienia. 

 
§ 2 

 



1. Strony zobowiązują się do wspólnego wypracowania mechanizmu współpracy i wymiany 
informacji związanych z realizowanymi przez nie działaniami, w szczególności 
programami współfinansowanymi ze środków funduszy strukturalnych na rzecz 
przedsiębiorców oraz osób podejmujących działalność gospodarczą. 
 

2. Strony będą się wzajemnie informować, w szczególności o: 
a) istotnych kwestiach związanych z rozwojem przedsiębiorczości na terenie 

Województwa; 
b) planowanych i podejmowanych inicjatywach wspierających przedsiębiorczość  

i innowacyjność na terenie Województwa oraz o podejmowanych w tym zakresie 
działaniach. 

 
3. PARP zobowiązuje się do monitorowania i ewaluacji realizowanych programów i 

projektów krajowych w ujęciu regionalnym i przekazywania danych do wskazanych 
organów Województwa. 

 
4. Województwo zobowiązuje się do monitorowania i ewaluacji realizowanych programów 

i projektów regionalnych w swoim Województwie i przekazywania danych do PARP. 
 
5. Wyniki ewaluacji programów na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności  

w Województwie prowadzonej przez PARP i Województwo będą przynajmniej raz w 
roku przedmiotem dyskusji stron Porozumienia. Wnioski z ewaluacji będą 
upowszechniane wśród radnych Sejmiku, samorządów lokalnych, organizacji 
przedsiębiorców. 

 
§ 3 

 

Osoby wskazane do kontaktu w ramach niniejszego Porozumienia: 
 
Ze strony Województwa: 
 

Pani Aleksandra Woźniak 
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

 ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce 
tel. 41 365 81 72; faks: 41 365 81 91 
e-mail: aleksandra.wozniak@sejmik.kielce.pl 
 

Ze strony PARP: 
 

Pan Witold Kajszczak  
Koordynator Projektów 
Departament Rozwoju Instytucji Otoczenia Biznesu  
ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 
tel.: 22 432 82 47; faks: 22 432 86 20, 22 432 86 27 
e_mail: witold_kajszczak@parp.gov.pl 

 
§ 4 

 

1. Porozumienie zawarte zostaje na czas nieoznaczony. 
 



2. Porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie za zgodną wolą obu Stron. W 
takim przypadku traci ono moc w terminie ustalonym przez Strony. 

 
3. Każda ze Stron ma prawo rozwiązać Porozumienie w każdym czasie z zachowaniem 

trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. Bieg terminu wypowiedzenia rozpoczyna się 
od ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym złożono wypowiedzenie. 

 
4. W przypadku, gdy jedna ze Stron nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki 

wynikające z niniejszego Porozumienia lub aneksów do niego zawartych, druga Strona 
ma prawo rozwiązać Porozumienie bez zachowania terminu wypowiedzenia. 

 
5. Zmiany oraz wypowiedzenie niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej  

z wyłączeniem zmian, o których mowa w §3, które będą dokonywane w drodze 
zawiadomienia. 

 
§ 5 

 

Ewentualne spory powstałe między Stronami w związku ze zastosowaniem i interpretacją 
zapisów niniejszego Porozumienia będą rozwiązywane drogą wzajemnych konsultacji i 
rozmów Stron. 
 

§ 6 
 

1. Porozumienie wchodzi w życie z datą podpisania przez obie Strony. 
2. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

Stron. 
 
 
 
 

Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości 

 Województwo Świętokrzyskie 

 
 
 
 

Bożena Lublińska-Kasprzak 

  
 
 
 

Adam Jarubas 
Prezes  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

   
 
 
 
 

Kazimierz Kotowski 
  Członek Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 
 
 
 



Aneks nr 1 
do Porozumienia Ramowego 

zawartego dnia ……………………… 
 

pomiędzy 
 

Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3,  
zwanym dalej Województwem, reprezentowanym przez: 

Pana Adama Jarubasa - Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
Pana Kazimierza Kotowskiego – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

a 
 

Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, z siedzibą w Warszawie, ul. Pańska 81/83, 
zwaną dalej PARP, reprezentowaną przez: 

Panią Bożenę Lublińską-Kasprzak – Prezesa. 
 
 

§ 1 
Celem niniejszego aneksu jest ustalenie zakresu i zasad współdziałania w ramach realizacji 
zadań dotyczących zapewnienia informacji przedsiębiorcom oraz osobom zamierzającym 
podjąć działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej  
i możliwości uzyskania wsparcia ze środków publicznych. 
 

§ 2 
1. PARP zobowiązuje się do budowy i rozwoju systemu informowania przedsiębiorców  

i osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą n/t dostępnych krajowych 
programów wsparcia oraz zasad i warunków ubiegania się o tę pomoc, warunków i zasad 
podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej, możliwości korzystania  
z zewnętrznych źródeł finansowania. 

 
2. System, o którym mowa w ust. 1, bazuje na sieci Punktów Konsultacyjnych, 

zlokalizowanych przy podmiotach działających na rzecz rozwoju gospodarczego 
posiadających wdrożony i zweryfikowany standard w zakresie świadczenia usług 
informacyjnych, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia  
24 maja 2011 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw (Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 656), wybranych w drodze otwartego 
konkursu. 

 
3. Maksymalna liczba Punktów Konsultacyjnych w całym kraju to 110, przy czym  

w Województwie Świętokrzyskim to 4 PK, w tym jeden Regionalny Punkt 
Konsultacyjny. 

 
4. Szczegółowy zakres usług informacyjnych realizowany przez Punkty Konsultacyjne 

stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Aneksu.  
 
5. Usługi, o których mowa w ust. 4, są realizowane zgodnie z określoną przez PARP 

procedurą oraz przez konsultantów spełniających wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Gospodarki z dnia 24 maja 2011 r. w sprawie Krajowego Systemu Usług dla 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw (Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 656). 

 



 
 
 
6. Regionalny Punkt Konsultacyjny, o którym mowa w ust. 3, na mocy odrębnej umowy  

o udzielenie wsparcia na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, zobowiązany jest do 
ścisłej współpracy, w szczególności w zakresie wymiany informacji, ze wskazanym przez 
Województwo Departamentem w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

W ramach budowy i rozwoju systemu, o którym mowa w § 2 ust. 1, PARP zobowiązuje  
się do zapewnienia: 
1. Finansowania Punktów Konsultacyjnych do dnia 31.12.2013 r. w zakresie, o którym 

mowa w § 22 ust.1 rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 20 czerwca 
2008 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy 
finansowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz.U. z 2008r Nr 111 poz. 
710 z późn. zm.). 

2. Systematycznego badania kompetencji konsultantów świadczących usługi w Punktach 
Konsultacyjnych oraz realizacji działań służących utrzymaniu i podnoszeniu kwalifikacji,  
w tym poprzez doradztwo i szkolenia. 

 
3. Systematycznego prowadzenia badań zadowolenia klienta, zapotrzebowania na usługi 

Punktów Konsultacyjnych oraz adekwatności usług do potrzeb. 
 
4. Prowadzenia informatycznego systemu wymiany informacji, związanych z tematyką,  

o której mowa w § 2 pkt. 1, a także do opracowania i wdrożenia mechanizmu zbierania, 
tworzenia i aktualizowania informacji w zakresie, którego dotyczą usługi świadczone  
w Punktach Konsultacyjnych. 

 
§ 4 

1. Województwo Świętokrzyskie zobowiązuje się do zapewnienia dostępu dla 
przedsiębiorców oraz osób zamierzających podjąć działalność gospodarczą do informacji 
na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2007-2013 oraz zasad i warunków ubiegania się o tę pomoc, a także uwarunkowań 
regionalnych dotyczących aspektów prowadzenia działalności gospodarczej za 
pośrednictwem Punktu Informacyjnego RPOWŚ na lata 2007-2013 oraz Głównego 
Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich / Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

2. Aktualne informacje publikowane przez Punkt Informacyjny RPOWŚ na lata 2007-2013 
będą dostępne pod adresami: www.rpo-swietokrzyskie.pl oraz www.gpi-swietokrzyskie.pl 

 
3. Szczegółowy zakres usług dostępnych w Punkcie Informacyjnym RPOWŚ na lata 2007-

2013 oraz w Głównym Punkcie Informacyjnym o Funduszach Europejskich i warunki 
korzystania z tych usług stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Aneksu, przy czym zakres 
ten jest uzupełniający w stosunku do usług, jakie są świadczone w Punktach 
Konsultacyjnych. 
 

§ 5 



1. Województwo zobowiązuje się do współpracy z Regionalnym Punktem Konsultacyjnym, 
a w szczególności do bieżącego przekazywania informacji związanych z wdrażanym na 
szczeblu Województwa programem operacyjnym. 

 
2. Osobami do kontaktów pomiędzy Regionalnym Punktem Konsultacyjnym oraz 

Województwem są: 
 
a) ze strony Województwa: 

Pani Aleksandra Woźniak 
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce 
tel. 41 365 81 72; faks: 41 365 81 91 
e-mail: aleksandra.wozniak@sejmik.kielce.pl 

 
b) ze strony Regionalnego Punktu Konsultacyjnego: 

Pan Mirosław Piwowarczyk 
Kierownik Regionalnego Punktu Konsultacyjnego 
Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa   
ul. Sienkiewicza 53, 25-002 Kielce 
tel.: 41 344 43 92, tel/faks: 41 344 43 92 
e-mail: m_piwowarczyk@siph.com.pl 
 

 
§ 6 

1. W ramach budowania i utrzymania systemu zapewnienia informacji w województwie 
świętokrzyskim, w oparciu o Punkty Konsultacyjne, o których mowa w §2 ust. 2 oraz 
Głównym Punkcie Informacyjnym o Funduszach Europejskich i Punkcie Informacyjnym 
RPOWŚ na lata 2007-2013, o których mowa w § 4 ust. 2, prowadzonych przez różne 
podmioty: 

 
1) PARP zobowiązuje się do: 

a) zapewnienia udziału konsultantów Punktu Informacyjnego RPOWŚ na lata  
2007-2013 oraz Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich / 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz w 1-2 szkoleniach 
rocznie n/t zmieniających się aspektów wdrażania programów krajowych, 

b) udziału w akcjach promocyjnych organizowanych przez Punkt Informacyjny 
RPOWŚ na lata 2007-2013 oraz Główny Punkt Informacyjny o Funduszach 
Europejskich / Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 

c) zapraszania Punktu Informacyjnego RPOWŚ na lata 2007-2013 oraz Głównego 
Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich do udziału w akcjach 
promocyjnych organizowanych przez Regionalny Punkt Konsultacyjny i PARP, 

d) informowania o usługach świadczonych przez Punkt Informacyjny RPOWŚ na 
lata 2007-2013 oraz Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich / 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 

e) informowania o podejmowanych akcjach promocyjnych, dystrybucji materiałów 
promocyjnych opracowywanych przez Punkt Informacyjny RPOWŚ na lata 2007-
2013 oraz Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich / Urząd 
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, 



f) zapewnienia wymiany i aktualizacji informacji, w tym przekierowania stron 
internetowych, 

g) przekazywania do wskazanych organów Województwa danych z monitorowania  
i ewaluacji programów krajowych w ujęciu regionalnym i projektów własnych  
w danym regionie.  
 

2) Województwo zobowiązuje się do: 
a) objęcia konsultantów Punktów Konsultacyjnych 1-2 szkoleniami rocznie n/t 

zmieniających się aspektów wdrażania programów regionalnych, 
b) udziału w akcjach promocyjnych organizowanych przez Regionalny Punkt 

Konsultacyjny i PARP,  
c) zapraszania Punktów Konsultacyjnych do udziału w akcjach promocyjnych 

organizowanych przez Punkt Informacyjny RPOWŚ na lata 2007-2013 oraz 
Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich / Urząd Marszałkowski, 

d) informowania o usługach świadczonych przez Punkty Konsultacyjne, 
e) informowania o podejmowanych akcjach promocyjnych, dystrybucji materiałów 

promocyjnych opracowywanych przez Regionalny Punkt Konsultacyjny i PARP, 
f) zapewnienia wymiany i aktualizacji informacji, w szczególności nt. wdrażanych 

na poziomie regionu programów wsparcia oraz innych aspektów podejmowania  
i prowadzenia działalności gospodarczej, w tym przekierowania stron 
internetowych, 

g) przekazywania do wskazanego zespołu PARP danych z monitorowania i ewaluacji 
działań dotyczących rozwoju przedsiębiorczości w województwie świętokrzyskim. 

 
2. Na etapie planowania i wdrażania Strony dołożą starań, aby podejmowane działania  

w miarę możliwości uzupełniały się a nie dublowały.  
 
3. Strony zobowiązują się do wspólnego wypracowania szczegółowych zasad współpracy  

w terminie do 31 grudnia 2011 r. 
 
4. Osobami odpowiedzialnymi za działania, o którym mowa w ust. 1, są: 

 
a) ze strony Województwa: 
 

Pani Aleksandra Woźniak 
Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej 

 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
 ul. Sienkiewicza 63, 25-002 Kielce 

tel. 41 365 01 72; faks: 41 365 81 91 
e-mail: aleksandra.wozniak@sejmik.kielce.pl 

 
b) ze strony PARP w zakresie wymiany informacji: 

 
Pani Agata Wieruszewska - Główny Specjalista 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
Departament Rozwoju Instytucji Otoczenia Biznesu 
ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 
tel.: 0-22 432 70 89; faks: 0-22 432 86 20, 0-22 432 86 27 
e-mail: agata_wieruszewska@parp.gov.pl 
 



c) ze strony PARP w zakresie promocji: 
 
Pani Aleksandra Ptak - Specjalista 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
Departament Rozwoju Instytucji Otoczenia Biznesu 
ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 
tel.: 0-22 432 88 21; faks: 0-22 432 86 20, 0-22 432 86 27 
e-mail: aleksandra_ptak@parp.gov.pl 

 
§ 7 

6. Aneks zawarty zostaje na okres do 31 grudnia 2013 r. 
 

7. Aneks może zostać rozwiązany w każdym czasie za zgodną wolą obu stron. W takim 
przypadku traci on moc w terminie ustalonym przez strony. 

 

8. Każda ze Stron ma prawo rozwiązać Aneks w każdym czasie z zachowaniem 
trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. Bieg terminu wypowiedzenia rozpoczyna się 
od ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym złożono wypowiedzenie. 

 

9. W przypadku, gdy jedna ze Stron nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki 
wynikające z niniejszego Aneksu, druga Strona ma prawo rozwiązać Aneks bez 
zachowania terminu wypowiedzenia. 

 
10. Zmiany oraz wypowiedzenie Aneksu wymagają formy pisemnej.  
 

11. Zmiany Aneksu będą dokonywane w formie pisemnej z wyłączeniem zmian, o których 
mowa w § 5 ust 2 oraz § 6 ust. 4, które będą dokonywane w drodze zawiadomienia. 

 
§ 8 

Ewentualne spory powstałe między stronami w związku z zastosowaniem i interpretacją 
zapisów Aneksu będą rozwiązywane drogą konsultacji i rozmów stron. 

 
§ 9 

1. Aneks sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej  
ze Stron. 

 

2. Aneks wchodzi w życie z datą podpisania przez obie Strony. 
 

3. Integralną częścią niniejszego Aneksu stanowią załączniki: 
 
Załącznik 1: Szczegółowy zakres usług informacyjnych świadczonych przez Punkty 

Konsultacyjne. 
 
Załącznik 2: Szczegółowy zakres usług informacyjnych dostępnych w Punkcie 

Informacyjnym RPOWŚ na lata 2007-2013 Województwa 
Świętokrzyskiego oraz w Głównym Punkcie Informacyjnym o Funduszach 
Europejskich funkcjonujących w strukturach Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Polska Agencja Rozwoju   Województwo Świętokrzyskie 



Przedsiębiorczości 
 
 
 
 

Bożena Lublińska-Kasprzak 

  
 
 
 

Adam Jarubas 
Prezes  Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

   
 
 
 

Kazimierz Kotowski 
  Członek Zarządu Województwa  

Świętokrzyskiego 
 
 


